Andrews University
Berrien Spring MI 49104
Phone: 800-253-2874
Phone: 269-471-7771
Web: andrews.edu

                                                                                                                                Seek Knowledge.Affirm Faith.Change the World

Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Ổng Chu Tiến Đạt, Chủ tịch Tổng công ty Truyền thông Đa Phương tiện (VTC)

Thưa Ông,

Đầu thư, tôi xin gửi lời chào trân trọng từ Đại học Andrews, bang Michigan, Hoa Kỳ.

Đại học Andrews được thành lập năm 1874, đào tạo 130 chuyên ngành đại học và hơn 70 chuyên

ngành sau đại học tại tiểu bang Michigan, Hoa Kỳ. Trường có vinh dự được liên kết với Đại học

Quốc gia TP. HCM từ 2015 và Đại học Kinh tế Quốc dân, Hà Nội từ 2018, triển khai chương trình

MBA tại Việt Nam.

Cho tới nay, Trường hân hạnh đã đào tạo cho hơn 600 nhà lãnh đạo, quản lý của các tập đoàn lớn

tại Việt Nam như Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam, Tập đoàn Vicostone, Ngân hàng Vietcombank...

Đại học Andrews đặc biệt ấn tượng với những giá trị cốt lõi mà VTC xây dựng:

“Giấc mơ lớn – Đi đầu Công nghệ – Khác biệt Sáng tạo – Cộng đồng bền vững”.

Cùng với tầm nhìn trở thành doanh nghiệp công nghệ số hàng đầu, VTC đã khẳng định vai trò tiên

phong trong việc ứng dụng sức mạnh của công nghệ để mang đến nội dung số sáng tạo, phục vụ

giáo dục, giải trí và kết nối cộng đồng. Chúng tôi nhận thấy những giá trị này có sự tương đồng

sâu sắc với định hướng phát triển toàn cầu mà Andrews theo đuổi: đổi mới từ nền tảng tri thức,

lấy con người và cộng đồng làm trung tâm, kiến tạo giải pháp bền vững cho tương lai.

Chính sự đồng điệu này là lý do Đại học Andrews mong muốn mở rộng kết nối và hợp tác cùng

VTC, để cùng nhau lan tỏa giá trị tri thức, thúc đẩy đổi mới sáng tạo và đồng hành trong sự phát

triển của xã hội số Việt Nam.

Tôi viết thư này để bày tỏ mong muốn tìm kiếm ứng viên xuất sắc của Tổng công ty Truyền

thông Đa Phương tiện (VTC) để cấp 02 suất học bổng toàn phần chương trình thạc sĩ Quản trị

Andrews University
Berrien Spring MI 49104
Phone: 800-253-2874
Phone: 269-471-7771
Web: andrews.edu

                                                                                                                                Seek Knowledge.Affirm Faith.Change the World

kinh doanh cho kỳ nhập học mùa thu năm 2025 tại Hà Nội và TP. HCM. Chúng tôi cũng mong

muốn được tiếp tục chương trình học bổng này cho những năm tiếp theo.

Chương trình MBA của Andrews với các chuyên ngành như Quản trị Chiến lược hoặc Tài chính -

Kế toán sẽ trang bị cho học viên kiến thức toàn cầu và kỹ năng phân tích sâu sắc để giải quyết các

thách thức phức tạp trong lĩnh vực Kinh doanh tại Việt Nam.

Trân trọng,

Nguyen Viet Anh, Adj. Prof. - Ph.D.

Programs Director

Andrews University

Vietnam Campus

Email: anhn@andrews.edu

Cell: +84 91319 5588